26 de

lho de 2024

ATA _NE 2024-90

POSICAO DOS BERCOS

Operando

P OBSERVACOES INICIAIS
21 Bergo 212, 213 ¢ 214 (OPERANDO)

EN SITUACAO DOS NAVIOS AO LARGO

Navio: PETANI SOJA
acente: CARGONAVE : CARGONAVE
OPERADOR TERMINAL cai ToTAL
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
ROYAL TIBAGI V. 5,000,000
TRESBOMM TRANSGULF V. 149,782 35,000,000
Terminal Cotriguacu
[chs COTRI cr | 5,000,000 OK 5,000,000
Terminal Cimbessul
TROYAL CBSUL cB | 11,400,000 OK 11.400,000] CORTE - 500 €
Terminal Rocha
[chs ROCHA RO | 10.000,000]OK. 10.000,000]

Terminal TBN

TOTAL do Navio
TOTAL Proaramado

TOTAL em Condicges
TOTAL sem Condices

61.400,000

61.400,000

61.400,000 OK
0,000 SC
0,000 TBN

TOTAL em TBN

Navio: SSI VIGILANT

acenTe: WILSON SONS

PrRODUTO: SOJA
operaor: TIBAGI

ToTAL

ExPoRTADOR TERMNAL
Terminal Coamo Terminal Il

[coamo COAMO I con ] 4.000,000[OK 2.000,000]
Terminal LDC

JLoc DREYFUS [N 35.500,000 0K 35.500,000] ULTIMO LOTE
Terminal Aatl

JLoc AGTL PA_ | 16.250,000[0K T

[c3 [ AGTL I 1.250,000[0K 17.500,000
Terminal TBN

TOTAL do Navio
TOTAL Proaramado

TOTAL em Condicges
TOTAL sem Condices

57.000,000

57.000,000

57.000,000 OK
0,000 SC
0,000 TBN

TOTAL em TBN

navio: NAVIOS STAR
acenTe: WILSON SONS

© DOR
Terminal APPA - Silo Horizontal
ECTP

TERMINAL

probuTo: FARELO

operaor: TIBAGI

NOMEA

ToTAL

TOTAL do Navio
TOTAL Programado
TOTAL em Condicdes
TOTAL sem Condices
TOTAL em TBN

Navio: DARYA RANI
AcenTe: WILSON SONS

EXPORTADOR

TERMINAL

prRoDUTO: SOJA
®: TIBAGI

oPERA

I GRANSOL [ sn ] 2.000,000[OK T
ECTP [ TIBAGI i | 3.000,000 0K 5.000,000
Terminal Caraill
FARELOTIPO2 __|CARGILL T CARGILL [ cc ] 19,644,350 OK I 1500 €
FARELO TIPO 3 [CARGILL [ CARGILL | cc_ | 3.697,340 | OK. 41,690 |
Terminal Centro Sul
JLoc T csuL [ cs ] 0,000,000 OK 0,000,000 ULTIMO LOTE
Terminal Cotriguacu
[CAR T CoTRI [ or ] 1.500,000[OK 1.500,000
Terminal Rocha
FARELOTIPO3 __ [CARGILL T ROCHA [ ro ] 658,310 0K 58,310
Terminal TBN
TEN 1,500,000 1.500,000

62.000,000
60.500,000
60.500,000 OK
0,000 SC
1,500,000 TBN

ToTAL

Terminal APPA - Silo Vertical
CcoAmMO

TOTAL do Navio
TOTAL Programado

TOTAL em Condicdes
TOTAL sem Condicdes
TOTAL em TBN

TIBAGI SV 112,154
COAMO TRANS GULF SV 544,883
COAMO TOEX_ SV 58,436
COAMO CEU AZUL SV 196,128
COAMO GRANO SV 352,534
COAMO MARCON SV 919,100]0 183,235
Terminal Interalli Graos
[corFco [ INTERALLIGRAOS | N ] 10.000,000[OK 10.000,000]
Terminal Coamo Terminal I
[COAMO T COAMO I [_cor | 5,816,765 [OK 5.816,765 |
Terminal LDC
[ DREYFUS D 10.500,000[OK 10,500,000 5700t - (ULTIMO LOTE)
Terminal Aatl
Ttoc T AGTL | 3.000,000[OK T
[AMAGGT I AGTL [—pa 1 5.400,000 [ OK 400,000]
Terminal Rocha
TEcTe T ROCHA [ ro | 3.000,000[0K T
[coFco [ ROCHA [ ro | 10.000,000[OK T
[oLAm [ ROCHA [ ro | 2.000,000[0K 15,000,000
Terminal TBN
ToN 5.700,000 5.700,000

57.600,000
51,900,000
51.900,000 OK
0,000 SC
5.700,000 TBN

navio: YUN LONG FENG
AcenTE: CARGONAVE
e DOR

Terminal APPA - Silo Vertical
CAVALCA

TERMINAL

PrRODUTO: SOJA

CARGONAVE

NOMEA

OPERADOR

TOTAL do Navio
TOTAL Programado

TOTAL em Condicdes
TOTAL sem Condicdes
TOTAL em TBN

CEU AZUL v 5.000,000
CAVALCA GRANO v 336,530
TERRA ROXA GRANSOL v 700,000 300t
ROVAL GRANSOL v 4.000,000
CAVALCA TOEX v T163.470]0 T4.700,000
Terminal Interalli Graos
LAM [ INTERALLIGRAOS | N ] T8.395,000[OK 18,395,000 ULTIMO LOTE
Terminal Coamo Terminal Il
[CoAMO T COAMO I [_con ] 10.000,000[OK 10,000,000 ]
Terminal Cimbessul
[CAVALCA T CBSUL [ cs ] 2.000,000[0K 2,000,000 ]
Terminal Rocha
ToLAM T ROCHA [ ro | T7.500,000[0K 17,500,000
Terminal TBN
ToN 300,000 300,000

62.895,000
62.595,000
62,595,000 OK
0,000 SC
300,000 TBN

Navio: SETO ETERNITY
AcenTE: CARGONAVE

PrRODUTO: SOJA

operaDOR: IMPEXP

EXPORTADO
Terminal APPA - Silo Vertical
[BOCCH I GRANO [ sv ] 1.000,000]0K I
[crs [ TIBAGI [ sv | 333,606 | OK 133,606
Terminal Caraill
[CARGILL I CARGILL [ cc ] 10.000,000[OK T 10,000,000
Terminal Coamo Terminal I
[CoAMO I COAMO I [_cor | 20,000,000 OK [ 20.000,000]
Terminal Cotriguacu
[cy I COTRI [ cr ] 2.000,000[OK 2.000,000] CORTE - 1000 T
Terminal Cimbessul
[CAVALCA T CBSUL T cB | 1.000,000[OK |
[CoAmMO | CBSUL | CB | 10.000,000 [ OK 11,000,000
Terminal Rocha
JcHs | ROCHA | RO | 4.666,394]OK. I
[CoAmo [ ROCHA [ Rro | 10,000,000 OK 14,666,394
Terminal TBN

TOTAL do Navio
TOTAL Programado

TOTAL em Condic
TOTAL sem Condicdes
TOTAL em TBN

59,000,000

59.000,000

59.000,000 OK
0,000 SC
0,000 TBN

0s navios programados na presente reunido, no

navio,

com todos os

da Receita Federal liberados para o respectivo embarque.

| Em cardter excepecional, quando nio houver nenhum navio no line up, a APPA na reunido de atracagdo, para ndo deixar o bergo livre, ird buscar na sequéncia da fila e espera um navio em condigdes parciais e carregamento, condicionado a duas

atracagdes. Caso 0 navio condiconal ndo atraque até a préxima reunido do line up, o mesmo perde a condigdo.

0| Em 25/04/2016 a APPA informa que o item 3.1.4.L. motivo 03. serd substituido pela seguir

pela ndo

terminal até a abertura dos bergos, fato de

Nada mais havendo a observar foi encerrada a reunido.

que assume

de recebir da carga por conta da previsibilidade dos navios, por exceder a capacidade logistica do
da carga, mesmo tendo condigdes de substituir os lotes conforme sua conveniéncic



